importe de 970,00 €, ha sido devuelto por incorriente, ocasionando unos gastos bancarios por importe de 30,00 
€, este Comité Nacional de Competición, de conformidad con lo dispuesto en párrafo 4º del artículo 53 del 
Rgto. de Régimen Disciplinario, ACUERDA: 

A). Sancionar al club BALONMANO VILLA DE ARANDA con MULTA DE CIENTO 

NOVENTA Y CUATRO EUROS (194,00 €) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe 

de la multa corresponde al 20% de la deuda arbitral (970,00 €). 

B). REQUERIR al club BALONMANO VILLA DE ARANDA el pago de MIL CIENTO 

NOVENTA Y CUATRO EUROS (1.194,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 970,00 
Gastos bancarios por devolución cheque 30,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 194,00 
Total a abonar: 1.194,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO

[...]

en una falta grave recogida en el apartado D) del citado artículo 51 del Rgto. de Régimen Disciplinario, al 
alinear de forma incorrecta y por segunda vez a un jugador del cupo adicional. 

Por tanto, este Comité Nacional de Competición ACUERDA: 

Sancionar al club BALONMANO CANGAS con MULTA DE SEISCIENTOS UN EUROS 
(601,00), PÉRDIDA DEL ENCUENTRO disputado por su equipo de División de Honor Plata Masculina el 
día 11 de febrero de 2012 con el resultado de BM ALCOBENDAS: 10 – FRIGORÍFICOS DEL 
MORRAZO-BM. CANGAS: 0, y DESCUENTO DE DOS PUNTOS EN LA CLASIFICACIÓN 
GENERAL, por incurrir por segunda vez en esa competición en participación incorrecta de un jugador del